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Förord 
 
Domarkommittén (DK) i Västergötlands Innebandyförbund hälsar dig som 
domare varmt välkommen till en ny spännande säsong. 
 
Vi i DK arbetar med att utveckla hela domarverksamheten i Västergötlands 
IBF och för att hjälpa dig som domare att utvecklas individuellt. 
Kommittén och adjungerande tjänstemän finns representerade med 
kontaktuppgifter på Västergötlands IBF:s hemsida och domare är 
välkomna att höra av sig med sina funderingar.  
 
Observera att domarhandboken är ett komplement till övriga häften, 
bestämmelser, föreskrifter och liknande som är utgivna av förbundet. 
Ansvaret ligger på varje enskild domare att inhämta nödvändig 
information inför varje enskilt uppdrag.  
 
Observera att ovetskap om direktiven och dess tolkningar inte fritar från 
ansvar. Eventuella nya direktiv och tolkningar som utfärdas under 
pågående säsong meddelas skriftligen av Västergötlands 
Innebandyförbund.  
 
 
 
Lycka till under kommande säsong! 
 
Med vänliga hälsningar 
Domarkommittén 
Västergötlands Innebandyförbund 
 
 
 
  
 

 
 

 

 

 

 
 

Förkortningar 
SIBF – Svenska Innebandyförbundet 
VIBF – Västergötlands Innebandyförbund 
DK – Västergötlands Innebandyförbunds domarkommitté 
TK – Västergötlands Innebandyförbunds tävlingskommitté 
iBIS – Innebandys Informationssystem 
JN – Juridiska nämnden 
RF – Riksidrottsförbundet 
IFF – International Floorball Federation, Internationella Innebandyförbundet 
 
 



 
 

   
 

Domarorganisation Västergötlands IBF 
 
Kansli  Markus Andersson 
 
Domartillsättare Lennart Haane 
 
Domarkommitté  Per Johansson (ordförande) 

Martin Johansson 
Cecilia ”Cia” Bergqvist 
Pedram Koublani (adjungerad)  

  Markus Andersson (adjungerad) 
 
Föreningsdomare Christoffer Danielsson (föreningsdomaransvarig) 
  Markus Andersson (administration)  
 
Coachgrupp  Distrikt Elit (Herrar div. 2) 

Martin Jonsson (sammankallande och ansvarig för domarcoacher) 
Joakim Mattsson 
Peter Jaeger 

 
Klass 3 (Dam div. 1/JAS/Herrar div. 3) 
Martin Johansson (gruppcoach/sammankallande för gruppen) 
Mikael Magnusson 
Sven Persson 
Christoffer Danielsson 

 
Klass 1–2 (Herrar div. 4/Damer div. 2/Herr Junior/Röda Ungdomsserier)  
Per Johansson (gruppcoach/sammankallande för gruppen) 
Iza Hederdahl 
Lennart Haane 
Arto Keckman 
Eino Vuoluterä 
Daniel Larm 
Patrik Augustsson 
Håkan Karlsson 

 
Klassningsgrupp Martin Jonsson 
  Martin Johansson 
  Per Johansson 
  Lennart Haane 

Markus Andersson 
David Gillek 

 
Kursledare distriktsdomare  Per Johansson 
   Mikael Magnusson 
   Martin Söderström 
   Martin Johansson 

Christoffer Danielsson 
 
Ansvarig för kursledare föreningsdomare Christoffer Danielsson 

 
 
 
 



 
 

   
 

 

Allmän information 

 

Indelning och godkännande av domare 

Domarna indelas i kategorier samt godkänns enligt VIBF:s bestämmelser. 
Alla domare ska inför varje ny säsong genomgå en domarutbildning, och 
godkänns för en säsong i taget.  
 
Domare delas in i kategorierna Förbundsdomare (SIBF), Distriktsdomare 
(VIBF) och Föreningsdomare (VIBF). 
 
Förbundsdomare dömer i huvudsak serierna: 
SSL Dam/Herr 
Allsvenskan Dam/Herr 
Herrar Division 1 
 
Distriktsdomare delas in i fyra (4) klasser:  
Distrikts Elit Dömer högst H2 
Klass 3  Dömer högst D1/JAS/H3 
Klass 2  Dömer högst D2/H4 
Klass 1  Dömer främst ungdomsmatcher (röd nivå) 
 
Föreningsdomare delas in i tre (3) kategorier: 
Matchledare (ML) - Får endast döma på grön och blå nivå (ej röda serier).  
Ungdomsdomare (UD1) - Får döma på grön, blå och röd nivå (samtliga 
nivåer). 
Ungdomsdomare (UD2) - Får döma på grön, blå och röd nivå (samtliga 
nivåer).  
 

Domarlicens 

Domarlicens erhålls genom att domaren deltar på anvisad domarkurs 
arrangerad av Västergötlands Innebandyförbund. Domarkurs måste 
genomgås varje säsong för att få döma i distriktet (både när det gäller 
distriktets tillsättning och föreningens tillsättning). 
 
För att erhålla domarlicens i Västergötland krävs att domaren genomgår 
sin utbildning i Västergötland. Vid synnerliga skäl kan dispens ges för att 
gå utbildning i annat distrikt, detta ska då ske i samråd med 
Västergötlands Innebandyförbund.  
 



 
 

   
 

Föreningsdomare ska vara minst 14 år (födda 2010) och distriktsdomare 
minst 18 år (födda 2006). OBS! Eventuell dispens kan ges från 16 år för 
distriktsdomare efter godkännande från Västergötlands IBF. 
 

Belastningsregister 

Samtliga domare som genomgår Distriktsdomare 1 (DD1) eller högre 
domarutbildning ska uppvisa utdrag ur belastningsregistret i samband 
med att domaren genomgår utbildning. Utdrag ur belastningsregistret 
uppvisas varje år till tjänsteman på kansliet. Domare som inte uppvisat 
utdrag ur belastningsregistret kommer inte att tillsättas på några matcher 
på distriktsnivå. 
  
 

Föreningsdomare 

Föreningsdomare födda 2010 och tidigare får döma både på röd, blå och 
grön nivå efter att ha genomgått Ungdomsdomare 1 (UD1) alternativt 
Ungdomsdomare 2 (UD2). Föreningsdomare födda 2010 och tidigare får 
enbart döma på grön och blå nivå efter att ha genomgått 
Matchledarutbildning (ML).  
  
 

  



 
 

   
 

Att vara domare inom Västergötlands IBF 
Allmänt gäller att domarna ska vara inlästa på och följa 
tävlingsbestämmelser och tävlingsföreskrifterna som gäller i VIBF och i 
förekommande fall föreskrifterna för SIBF-serierna och övriga direktiv, 
regler samt delta på de obligatoriska delarna av utbildningarna.  
 
Förutom träning för att klara fastställda löptest, bör domare som har 
ambition att tillhöra Klass 3 och högre även planera in träningsmatcher 
innan seriespelet börjar. Det ankommer på domaren själv att ordna det. 
VIBF utgår från att domarna strävar efter att bibehålla och förbättra sin 
fysiska status under säsongen. 
 
Förslag, frågor och klagomål angående domarverksamheten i 
Västergötland ska lämnas till VIBF:s domarkommitté, kansli eller styrelse.  
 
Domare, som representanter för VIBF, bör inte vare sig officiellt eller 
inofficiellt diskutera kollegors insatser på ett negativt sätt, oavsett 
domarens rang. Konstruktiva samtal domare emellan är däremot utmärkta 
tillfällen för självrannsakan och utveckling, varför DK ser positivt på dessa. 
 
Domare är förbjudna att på något sätt spela pengar på matcher som man 
på något sätt kan påverka utgången utav, eller som spelas i en serie där 
man har dömt eller kan komma att döma under innevarande säsong. 
 
Att vara innebandydomare är ett förtroendeuppdrag. Ett förtroende som 
ställer krav på att man både i samband med uppdrag och i allmänhet ska 
vara en god representant för VIBF och sin domarkår i kontakter med 
kollegor, ledare, lag, media och andra inblandade parter i föreningar och 
förbund. Tänk på att du alltid uppfattas som domare. 
 

Olika forum 

Med hänsyn till ovan uppmanas domarna att inte publicera bilder, 
kommentarer eller andra typer av inlägg på sociala forum som gäller till 
exempel matcher, spelare, ledare eller kollegor. 
 
Detta innefattar också vilka organisationer som man väljer att förknippa sig 
med på dessa offentliga forum. Att blogga och kommentera lag och 
spelare är direkt olämpligt. Som domare ska man vara medveten om att 
olämpligt uppträdande i dessa forum kan påverka domarparets 
matchning och klassificering. Som domare har man skyldighet att följa de 
policys som VIBF har antagit. 
 



 
 

   
 

Kontaktvägar 

För att skapa en god och enhetlig kommunikation har VIBF upprättat en 
domargrupp i Microsoft Teams. Det är genom denna kanal VIBF 
domarorganisation i första hand delar och sprider information som rör 
verksamheten för domarna i distriktet. Kontakt sker även genom 
telefon/sms och mejl.  
 

Allmänna direktiv 
Samtliga matcher inom VIBF ska dömas av två domare utom matcher på 
Grön nivå som kan dömas av en domare. Vid akuta förhinder från en 
domare kan barn- och ungdomsmatcher dömas av endast en domare om 
den aktuella domaren känner sig bekväm med detta. Senior- och 
juniormatcher ska dömas av två domare. 
 
Allmänna bestämmelser för olika serier finns att läsa i domargruppen i 
Teams eller på VIBF:s hemsida och domarna ska vara inlästa på vad som 
gäller för de matcher som de ska döma. 
 
Domarna godkänns och klassificeras enligt VIBF:s bestämmelser efter att 
ha genomgått obligatorisk fortbildning inför varje säsong. Klassificering 
publiceras offentligt.  
 
Att inte följa de direktiv som ställs på dig som domare, som anges i 
domarhandboken och andra gällande dokument, får påföljder efter 
förseelsens art. Påföljden kan variera och antingen vara i form av en 
skriftlig varning, bli av med uppdrag, nedklassificering eller i värsta fall bli 
fråntagen licens.  
 
I specifika fall kan en administrativ avgift tas ut i de fall där det anges. 
Sådana beslut fattas av DK och kan överklagas till VIBF:s styrelse. 
 

Mitt iBIS 
iBIS är Svensk Innebandys gemensamma informationssystem, här 
administreras allt som rör Svensk Innebandy. Som domare får du ett eget 
konto i vad som kallas för ”Mitt iBIS”. Skaffa din inloggning till iBIS 
domarklienten genom att kontakta ditt förbund. 
 
På din domarsida i iBIS kan du till exempel: 

• Se dina kommande och genomförda uppdrag som 
domare/observatör. 

• Söka ersättning för arvode, resa och utlägg. 
• Läsa dina digitala observationsprotokoll. 



 
 

   
 

• Skriva anmälan till bestraffning. 
• Lämna intresseanmälan på lediga uppdrag. 

 
Svensk Innebandy har tagit fram manualer för iBIS, om det är något du är 
osäker på kan du ta hjälp av dessa för att finna svar. Manualerna hittar du 
här: www.innebandy.se/ibisdomare 
 

Tillsättning av domare 
Västergötlands Innebandyförbund ansvarar för tillsättande av domare i 
samtliga tävlingsmatcher i seniordistriktsserier och DM. Utöver det 
ansvarar man för tillsättningen av domare i alla Juniorserier, Pojkar Röd 
serie 1–2 och Flickor Röd Serie 1. VIBF tillsätter en distriktsdomare och 
förening som är hemmalag tillsätter en föreningsdomare i Pojkar Röd serie 
3 och Flickor Röd serie 2.  
 
I ungdomsmatcher i övriga serier på Röd nivå samt alla serier på Blå nivå 
och alla poolspel på Grön nivå ansvarar den arrangerande föreningen för 
tillsättandet av domarna. Föreningsdomarna som tillsätts ska ha gått 
minst föreningsdomarkurs och vara godkända av Västergötlands 
Innebandyförbund. Om match döms av icke godkända domare kan 
förening tilldömas böter. 
 

Kallelse till uppdrag 

Domare får sitt domarschema inlagd på iBIS cirka två (2) veckor före 
schemat börjar gälla. Schemaperioden är cirka två veckor. Domare bör 
lägga in ledighet i iBIS och ska kontrollera sitt schema minst en gång per 
vecka. 
 
Det är enskild domares ansvar att hålla reda på sitt domarschema och att 
meddela eventuella förhinder till VIBF. Om domare uteblir från anvisade 
matcher utan ha meddelat förhinder tas beslut av DK om domarens 
fortsatta dömande och eventuella påföljder. 
 

Tillgänglighet 

Du som domare är ansvarig för att spärra tid du ej är tillgänglig för 
dömning i iBIS med god framförhållning. De matcher som du sedan får vid 
tillsättningen förväntar Västergötlands Innebandyförbund att du åtar dig. 
 
Utgångspunkten är att finnas tillgänglig tre av fyra helger samt några 
dagar varje månad för vardagsmatcher under säsong. För vissa kräver t.ex. 
familje- eller arbetsförhållandena speciella lösningar i schemat och sådana 

http://www.innebandy.se/ibisdomare


 
 

   
 

görs upp tillsammans med domartillsättaren. Kan inte döma datum läggs 
in i iBIS varje månad. Spärrlistan är öppen varje månad mellan den 25:e och 
den sista dagen i månaden. Man kan fram till sju (7) dagar innan match 
lämna återbud direkt i iBIS. Därefter ska alltid personlig kontakt med 
domartillsättaren tas, inga matcher får lämnas på sociala medier eller i 
andra forum. 
 
OBS! Om du som domare i egenskap av ledare eller spelare blivit avstängd 
med tidsbegränsning, så innebär det att du även blivit avstängd som 
domare under samma tidsperiod. Ta kontakt med domartillsättare och 
domaransvarig vid inträffad händelse eller mottaget besked. 
 

Återbud 

Domare är skyldiga att snarast lämna återbud till matcher som de inte kan 
döma dock senast sju (7) dagar innan det aktuella uppdraget. Vid akuta 
förhinder ska du kontakta domartillsättaren. Har du hittat en ersättare till 
uppdraget på egen hand ska detta meddelas och godkännas av 
domartillsättaren, ersättaren måste vara klassificerad för att döma den 
aktuella matchen. 
 
Detta gäller samtliga matcher som domare tilldelas av VIBF. Domare som 
missköter sina återbud eller vid upprepade tillfällen lämnar sena återbud 
riskerar att detta påverkar vilka uppdrag domaren tilldelas i fortsättningen. 
 

Stil & profil 
Domarna förväntas att i samband med uppdrag, använda den utrustning 
som DK och VIBF beslutat om och inte exponera andra varumärken än de 
som är godkända. Klädsel i samband med uppdrag ska vara vårdad, 
anpassad efter nivå och likartad inom paret. 
 
Att uppträda på ett föredömligt sätt inom verksamheten är ett krav. Som 
domare krävs det att man är en god förebild. Observera att listan nedan är 
exempel på saker man bör beakta och att det finns andra saker som är 
relevanta. 
 
Stil & profil: 

- Hela och rena kläder. 
- Uppsatt hår om det är långt. 
- Endast domarkläder som är godkända av VIBF. 
- Komplett utrustning enligt direktiv. 
- Uppdragna strumpor och instoppad tröja. 
- Komma i tid i enlighet med direktiven. 
- Inga föreningsmärken i samband med domaruppdrag. 



 
 

   
 

 
 

Utrustning för domare 
Domarna ska vara utrustade på det sätt som bestäms av VIBF. 
 
Utrustningen ska bestå av: 
- Domarpaketet: Innehåller tröja, shorts och strumpor (av VIBF anvisat 
fabrikat och modell). 
- Visselpipa svart (Acme 560/660/Thunderer fingergrepp).  
- Mätverktyg. 
- Rött kort. 
- Regelhandbok. 
- Inomhusskor (gärna svarta). 
 
Domare får ej bära keps, annan huvudbonad, smycken såsom 
örhänge/armband. 
 
Utrustningen beställs på Stadium via särskild domarshop (VIBF 
domarshop). VIBF äger reklamrätten för domare och deras utrustning. 
Detta innebär att kläder inte får ha reklam som inte är godkänd av VIBF. 
Gul/grön domartröja är obligatorisk, de övriga färgerna röd och svart är 
valfria att köpa.  
 
För föreningsdomare gäller särskild föreningsdomartröja, i övrigt gäller 
samma klädsel som för distriktsdomare.  
 

Före, under och efter match 
Domare ska i god tid (senast 3 dagar före match) kontakta den förening 
och sin kollega som han/hon ska döma tillsammans med, om föreningen 
inte har hört av sig. Domare ska innan uppdrag kontakta domarekollegan 
och avstämma eventuell mötesplats och tid. Domare ska i största möjliga 
mån samåka till matcher där bilersättning betalas ut. 
 
Domarna ska befinna sig på plats senast 45 minuter före matchstart i 
följande serier Herrar div 2, Damer div 1, Herrar div 3 och Juniorallsvenskan 
(JAS). I övriga serier ska domarna vara på plats i hallen senast 30 min före 
matchstart. Detta för att bland annat kontrollera att ett fungerande 
sekretariat finns samt hälsa på ledarna i båda lagen. Domarna ska även 
beräkna en tid på 30 min för att avsluta matchen, duscha och byta om. 
Domarna ska också hälsa på sekretariatet och kontrollera att de har koll på 
sin uppgift. Näten på målburarna, sarg och säkerheten runt spelplanen ska 
kontrolleras. Hemmalaget ansvarar för att åtgärda eventuella problem som 
går att åtgärda på plats och domarna för att kontrollera att detta blir gjort.  

https://www.innebandy.se/vastergotland/domare/domarshop
https://www.innebandy.se/vastergotland/domare/domarshop


 
 

   
 

 
Större brister ska rapporteras till VIBF via särskilt formulär och i de fall det 
är tveksamt om matchen kan genomföras så tas ett gemensamt beslut 
med lagen på plats om det går eller inte. Är lagen inte överens så är det 
domaren som bestämmer om matchen kan genomföras eller inte. Domare 
som är osäker kan kontakta någon i VIBF:s tävlingskommitté, 
kontaktuppgifter finns på VIBF:s hemsida för att få stöd i sitt beslut. 
 

Avvikelse i hallen  

Det är domarens skyldighet att rapportera allt som strider mot gällande 
bestämmelser samt om det finns avvikelse i hallen. Detta görs via följande 
formulär:  
 
Anmärkningsvärda förhållanden 
 

Digitalt matchprotokoll i iBIS 

Domarna ansvarar gemensamt för att matchprotokollet fylls i ordentligt 
under matchens gång i enlighet med det som gäller för den aktuella 
serien. Efter matchen ska minst en av domarna skriva under och godkänna 
matchprotokollet i iBIS. 
 
 

Domararvoden 
Domararvoden utbetalas generellt av hemmalaget om inget annat anges. 
Detta görs genom insättning på konto eller via Swish och kvitteras genom 
iBIS digitala kvitton. Domarna är skyldiga att se till så att alla uppgifter som 
behövs för utbetalning finns inlagda i iBIS innan matchen genomförs och 
att dessa är aktuella. Föreningen är skyldig att betala ut arvodet så snart 
som möjligt, dock senast fyra (4) dagar efter spelad match. Om detta inte 
sker ska domaren kontakta domaransvarig som tar ärendet vidare. 
 
 

Domararvoden 2024/25  

 
Herrar  

Div. 2      900 kr  

Div. 3      850 kr  

Div. 4      800 kr  

Div. 5/U      775 kr  

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=BERO72Gqq0qI3Deav8NlU4M6w1MQ4ahEhNu2KvUEHHBUQUJKUjBQVEpEWVA0QlZGNlpIN0ZOWUNRMS4u


 
 

   
 

Junior      725 kr  

Pojkar Röd 1    550 kr  

Pojkar Röd 2    525 kr  

Pojkar Röd 3    500 kr  

  

Damer  

Div. 1      900 kr  

Div. 2/Junior    725 kr  

Flickor Röd 1    550 kr  

Flickor Röd 2    525 kr  

  
Juniorallsvenskan JSM 18 år (SIBF)  
JAS seriespel, 3x20 min    650 kr (via SIBF)  
JAS Play Off, 3x20 min    750 kr (via SIBF)  
Innebandyfesten (per dag)    600 kr (via SIBF)  
  

USM 16 år (SIBF)  
Kvalspel, 2x20 min     350 kr (via SIBF)  
Regionslutspel, 3x15 min    400 kr (via SIBF)  
Innebandyfesten (per dag)    600 kr (via SIBF)  
  
  

Parainnebandy (Västserien)    

Div. 1 (Distriktsdomare) 250 kr/match (300 kr vid ensam uppdrag) 
   
  
Träningsmatcher  

Träningsmatcher inom distriktet  75% av ordinarie seriearvode  

  

Träningsmatcher Distriktslag    575 kr 
  
För träningsmatcher beräknas arvodet efter det högst rankade lagets 
serietillhörighet. Vid träningsmatcher mot internationellt motstånd utgår 
arvode utifrån det svenska lagets divisionstillhörighet.  Om högst rankade 
lag spelar i en av SIBF administrerad serie så är arvodet 50% av  
ordinarie belopp. Spelar högst rankade lag i VIBF så är arvodet 75% av 
ordinarie belopp. Reseersättning och eventuell restidsersättning för 
träningsmatcher betalas av de inblandade lagen. Vid träningsmatcher kan 
papperskvitton användas och i dessa fall ska samtliga uppgifter vara tydligt 
ifyllda. 
  

Ersättningar av olika slag 

 
Reseersättning  



 
 

   
 

Reseersättning VIBF (inkl. träningsmatcher) 36 kr/mil  
JAS/USM (SIBF)     25 kr/mil (via SIBF)  
 
Reseersättning utgår med 36 kr per mil/uppdrag/per domare. Båda 
domarna tar ut reseersättning utifrån den resväg domaren har från 
hemmet till anläggningen och tillbaka. Det betalas normalt ut en (1) 
reseersättning per uppdrag där ett uppdrag kan bestå av flera matcher i 
samma anläggning.  
 
Om domare får ytterligare uppdrag samma dag i annan anläggning utgår 
reseersättning från hemmet till den nya anläggningen enligt samma 
villkor som det första uppdraget. Eventuell parkeringsavgift och 
trängselavgift ersätts inte. 
 
OBS! Utgångspunkten är att samåkning till alla domaruppdrag ska ske. 
 

Restidsersättning  

4 – 6 timmar    100 sek  

6 – 24 timmar    300 sek  

 

Domararvodet, reseersättning och eventuell restidsersättning utbetalas av 
hemmalag via iBIS, om inte annat anges.  
  

Restiden ska beräknas till 11 minuter per mil. Till detta ska läggas den tid 
som domaren förväntas vara på plats innan match (30 minuter, 45 min för 
Herr div. 2, Dam div. 1, Herr div. 3 och Juniorallsvenskan (JAS)), tiden som 
går åt för att spela matchen samt 30 minuter efter match för att duscha 
och byta om innan avfärd.  
 

 

Inställd eller flyttad match 

Om en match blir inställd eller flyttad med kort varsel så utbetalas 
ersättning av VIBF beroende på när domarna meddelats om förändringen 
enligt nedan. 
 
Om en match flyttas 12 timmar före matchstart eller senare har domarna 
rätt till 50% av arvodet. Om domarna ej hinner ställa in sin resa till aktuell 
match så har domarna rätt till 100% ordinarie matcharvode och även rätt 
att kräva ersättning för sin resa. Ersättningsyrkandet ställs till VIBF:s kansli 
via ersättningsblankett.  
 
Vid matcher som meddelas domaren tidigare än 12 timmar före 
matchstart utgår ingen ersättning eller arvode. 



 
 

   
 

 
Undantag till detta gäller yttre faktorer som väderlek, problem med 
spelplanen eller liknande saker som VIBF inte kan anses kontrollera. I dessa 
fall utbetalas av VIBF matcharvode och reseersättning om domaren hunnit 
lämna hemmet för att åka till matchen innan problemet uppdagas. 
 

Speciella förutsättningar  

För de domare som är bosatta utanför vårt distrikt gäller följande direktiv: 
 

• I stället för att använda bostaden som utgångspunkt används någon 
av de infartspassager som domarna passerar igenom in i vårt distrikt. 
Det är alltså starten för domarens avståndsmätning till hallen.   
  
 

W.O. 

Walk-over (W.O.) utdöms om ett av lagen inte infinner sig för spel. Om det 
ena laget är försenat så ska man vänta tiden för en period i den aktuella 
matchen innan W.O. utdöms (d.v.s. 15 eller 20 min).  
 
Domarna ska sedan rapportera in vad som hänt till VIBF:s kansli och 
arvodet för matchen liksom reseersättning betalas av VIBF efter att 
domaren skickat in kostnadsersättningsblankett med samtliga uppgifter. 
 
I samtliga W.O.-matcher uppmanas domarna att vara återhållsamma med 
att kommentera eventuella konsekvenser och bör i stället hänvisa till 
kommande beslut från Tävlingskommittén (TK). 
 
Vid W.O.-matcher utgår ersättning enligt följande: 
 

- Normalt matcharvode och reseersättning. 
 
 

Avbruten match 

Vid avbruten match ersätter hemmalaget domaren med normalt 
matcharvode och reseersättning, matchen går inte att rapportera i iBIS, 
men du som domare ska omgående sända in en händelsebeskrivning till 
vastergotland@innebandy.se.  

 

mailto:vastergotland@innebandy.se


 
 

   
 

Avbruten match som återupptas vid senare tillfälle står hemmalaget för 
domarkostnaderna, såvida inte särskilda skäl föreligger. Sådana skäl är 
exempelvis när matchen avbryts på grund av andra omständigheter som 
hemmalaget inte kunnat råda över. Då står Västergötlands IBF för 
domarkostnaderna. 
  
 

Ersättningar i andra distriktsserier  

När domare från Västergötland dömer ett lag från Västergötland i ett 
annat förbunds serie i ett annat distrikt gäller vid tillsättning av dessa 
matcher Västergötlands Innebandyförbunds tariffer.  
 
Vid hjälp med domartillsättning för annat förbunds räkning gäller det 
berörda förbundets arvoden, reseersättning samt restidsersättning och 
utbetalas av det aktuella laget eller förbundet.  
  
  

Domarbetalning/kvitto      

iBIS ska användas i alla matcher där distriktsserielag deltar, kvitto i andra 
hand. Alla uppgifter ska fyllas i av respektive domare.  
  
 

Utbetalning av ersättningar i distriktsserierna  

Domararvode och reseersättning samt eventuell restidsersättning 
utbetalas av hemmalaget vid matchtillfälle.  
 
Betalsätt: Banköverföring, kontant eller Swish.  
  

Ersättning ska vara betalt senast fyra (4) dagar efter spelad match 
(iBIS). 
   
Vid ersättning av VIBF sker utbetalningar (t.ex. träningsmatcher för 
distriktslagen, DM, Parainnebandy m.m.) den 25:e i varje månad under 
förutsättning att räkningen inkommit senast den 18:e och att alla 
nödvändiga uppgifter är korrekt ifyllda och samtliga ev. kvitton bifogade.  
  
  

Rekommenderad ersättning för föreningsdomare  

  



 
 

   
 

Pojkserier  

Pantamera Pojkar Röd serie 3 (Ungdomsdomare)  350 kr  

Pantamera Pojkar Röd serie 4 (Ungdomsdomare)   300 kr  

Pantamera Pojkar Röd serie 5 (Ungdomsdomare)   300 kr  

  

Pantamera Pojkar Blå 1 (Matchledare)    270 kr  

Pantamera Pojkar Blå 2 (Matchledare)    270 kr  

  

Pantamera Pojkar Grön Poolspel, per match (Matchledare):   
3 mot 3, 1 domare på plan    165 kr/match  

3 mot 3, 2 domare på plan    155 kr/match  

  
  

Flickserier  

Pantamera Flickor Röd serie 2 (Ungdomsdomare)   350 kr  

Pantamera Flickor Röd serie 3 (Ungdomsdomare)   300 kr  

  
Pantamera Flickor Blå 1 (Matchledare)    270 kr  

Pantamera Flickor Blå 2 (Matchledare)    270 kr  

  

Pantamera Flickor Grön Poolspel, per match (Matchledare):   
3 mot 3, 1 domare på plan    165 kr/match  

3 mot 3, 2 domare på plan    155 kr/match  

  
  

Parainnebandy (Västserien), per match:  
Div. 2 (Föreningsdomare) 125 kr/match (rek av Västergötlands IBF)  
Div. 3 (Föreningsdomare) 125 kr/match (rek av Västergötlands IBF)   
Div. 4 (Föreningsdomare) 125 kr/match (rek av Västergötlands IBF)  
  
 

Tävlingsföreskrifter 
Det åligger domaren att vara införstådd i VIBF:s särskilda 
tävlingsföreskrifter för varje aktuell säsong. 
 
Länk: https://www.innebandy.se/vastergotland/tavling 
 
Tävlingsföreskrifter Svenska Innebandyförbundet JAS  
Det åligger domaren att vara införstådd i Svenska Innebandyförbundets för 
JAS och USM särskilda tävlingsföreskrifter.  
 
JAS HJ/DJ: https://innebandy.se/tavling/tavlingar/juniorallsvenskan 
USM: https://innebandy.se/tavling/tavlingar/ungdoms-sm-16-ar 
 

https://www.innebandy.se/vastergotland/tavling
https://innebandy.se/tavling/tavlingar/juniorallsvenskan
https://innebandy.se/tavling/tavlingar/ungdoms-sm-16-ar


 
 

   
 

Dömande i tävlingar administrerade av Svenska 
Innebandyförbundet 

Följande tävlingar administreras av SIBF:  
• Damallsvenskan 
• Herrar division 1  
• Juniorallsvenskan (JAS) 
• Ungdoms SM (USM)  

 
Information om dessa serier och förutsättningar finns på 
https://innebandy.se/tavling/ 
 
 

Disciplinära åtgärder 

Domare kan bli föremål för bestraffning via idrottens juridiska system som 
representeras av SIBF.  
 
I övriga fall kan Domarkommittén besluta om en domares tillsättning, 
matchning och klassificering oberoende av om det upprättats en anmälan 
mot domaren eller ej. Beslut om detta tas av VIBF:s domarkommitté i 
samråd med domaransvarig och domarcoachansvarig. 
 

Rapportering och anmälan 
Domare är skyldiga att rapportera/anmäla händelser som bryter mot 
VIBF:s tävlingsbestämmelser som de själva bevittnar, det vill säga ej 
återberättat av annan part.  
 
Vid de fall domarekollegan inte infinner sig till uppdrag eller på annat sätt 
missköter sina åtaganden ska detta rapporteras till DK. 
 
Om kansliet eller berörda kommittéer efterfrågar ytterligare information 
ska du som domare bistå med detta. 
 
 

Matchstraff och anmälan till bestraffning 

Alla disciplinärenden hanteras av Svenska Innebandyförbundet. Anmälan 
till bestraffning görs via domarklienten i iBIS. Du ska även skicka ett mejl 
om att du utdömt ett matchstraff till både domartillsättare och 
domaransvarig på kansliet (inkludera matchnummer).  
 

https://innebandy.se/tavling/


 
 

   
 

Manual på hur en anmälan till bestraffning skapas hittar du på: 
www.innebandy.se/ibisdomare 
 
Har du frågor kring din anmälan kontakta SIBF:s kundtjänst, 
kundtjänst@innebandy.se eller 08-51427400. 
 

Jäv  

Distriktsdomarnas föreningstillhörighet ska vara VIBF tillhanda innan 
seriespelet börjar (senast den 1 september) så att inga jävsituationer 
uppstår. 
 
VIBF strävar efter att minimera risken för att domaren ska kunna uppfattas 
som jävig. Det innebär att vi i så stor utsträckning som möjligt inte tillsätter 
domare på matcher där vi vet att det kan bli diskussioner om jäv. VIBF 
avgör vad som anses är lämpligt angående jäv. 
 
I vissa fall krävs dock undantag för att tillsättningen ska gå ihop, till 
exempel vid sena återbud. I sådana fall tas beslut av domaransvarig 
tillsammans med domartillsättare. 
 
Det är domaren själv som har ansvar för att meddela VIBF om detta och 
andra möjliga jävsituationer. Domare som missar att anmäla en potentiell 
jävsituation riskerar att få påföljder som beslutas av DK. 
 
Exempel på jävsituationer som domare ska anmäla till domaransvarig på 
förhand är (listan är inte uttömmande): 
 

• Att döma i en serie där man själv är aktiv som spelare eller ledare. 
• Att döma i en serie där familjemedlem spelar eller på annat sätt är 

anknuten till något lag. 
• Att som domare inneha någon typ av roll/befattning i en förening 

t.ex. sportsligt ansvarig, tränare eller liknande. 
 
 

Prioritering 
Under säsong ska VIBF domaruppdrag prioriteras före alla andra 
innebandyuppdrag som t.ex. cuper och matcher för sin egen förening. 
 
Att kombinera spel eller ledarskap i ett serielag med distriktsdömning är 
tillåtet men ska beaktas. Att döma en serie där ens eget lag ingår är inte 
tillåtet med undantag för ungdomslagen. 
 

http://www.innebandy.se/ibisdomare
mailto:kundtjänst@innebandy.se


 
 

   
 

Övrigt 
Användning av headset är tillåtet att använda. Rekommendationen som 
ny distriktsdomare är att börja döma matcher utan headset.  
 
Skyddsglasögon är ett krav för samtliga spelare i matcher på grön, blå och 
röd nivå enligt SIBF:s regelverk. 
 
 

Coachverksamhet 
VIBF arbetar kontinuerligt med att utveckla och stötta domarna i deras 
arbete. Detta görs genom att domarcoacher skickas ut för att coacha och 
observera domarna under match eller via livesändningar. DK:s och VIBF:s 
ambition är att denna verksamhet ska vara ett stöd för domarna och 
domarcoacherna ska ses som en positiv kraft för domarnas utveckling. 
 

Domarcoacher och observationer 

Som domare inom VIBF har du en ansvarig gruppcoach eller någon på 
kansliet som du alltid kan vända dig till med frågor eller för att få stöd i din 
domarroll. Vi har ett antal domarcoacher som kan hjälpa till att utveckla 
dig som domare med tips, funderingar och instruktioner för att ta nya steg 
i din domarkarriär. 
 
Inför observation av ett domarpar kontaktar domarcoachen domarparet 
senast tre (3) dagar före match och informerar om att en observation 
kommer att göras. Om det blir förändring av matchtid eller vid byte av 
domarpar så är det domarpar som skyldighet att informera domarcoachen 
om förändringen.  
 
Efter matchen sätter sig coachen och domarparet ned för att diskutera 
insatsen där domarna får coachens syn på matchen och ger positiv och 
konstruktiv återkoppling, råd och tips inför det fortsatta dömandet. 
Observationsprotokoll läggs in i iBIS av observatören senast en vecka efter 
match.  
 
Observationer av domarpar bestäms ytterst av coachansvarig men kan 
adjungeras till annan ansvarig person. 
 
Domaransvarig kan besluta om dold observation om man anser att detta 
vara nödvändigt. 
 



 
 

   
 

Dömande i turnering & enskilda matcher – 
försäkringsskydd 
Turneringar ska vara sanktionerade av VIBF och SIBF, eller så ska domarna 
vara tillsatta av VIBF eller SIBF att döma turneringen eller enskild match. 
Då du utifrån detta är försäkrad utifrån den idrottsförsäkring som finns via 
Folksam. Observera att du endast är försäkrad om turneringen är 
sanktionerad eller att du är kallad av VIBF eller SIBF till enskild match eller 
turnering. 
 
Domare är i samband med sanktionerade matcher försäkrade genom 
Riksidrottsförbundets samlingsförsäkring för funktionärer genom Folksam. 
Den gäller för resan till och från hallen samt under själva matchen. 
 
Kontakta Folksam för anmälan eller mer information. 
 
Som organiserad inom vår verksamhet bär du ett ansvar gentemot 
domarkåren och Västergötlands Innebandyförbund att representera efter 
de av VIBF framtagna direktiven. Det är också viktigt att du använder av 
förbundet framtagen representationsutrustning som visar din legitimitet 
som domare samt då enkom i de fall som evenemanget sanktioneras av 
VIBF eller att du blivit uttagen till evenemang av VIBF eller SIBF.  
 
Då du som domare väljer att agera funktionär vid icke sanktionerade 
evenemang ska du tydligt göra det i egenskap av privatperson och 
därmed inte bära ovan nämnda utrustning. Viktigt att du tar del av 
förutsättningarna som gäller för turneringen du ska döma. Detta gäller 
samtliga turneringar.  
 

Matchmiljö och hallklimat  
Alla innebandymatcher ska spelas efter idrottens och innebandyns 
grundläggande värderingar som bland annat är glädje, gemenskap och 
fair play, allt för att skapa och en härlig positiv stämning på och runt 
innebandyplanen. Västergötlands IBF har valt att fokusera på trygg 
idrottsmiljö och klimatet kring matcher. Syftet med detta är att påbörja ett 
arbete där vi med öppenhet och ödmjukhet mellan alla parter runt en 
match kan få till ett bättre samarbete, respekt och förståelse för varandra.   
 
Det är viktigt då att alla drar sitt strå till stacken och hjälps åt att få en 
bättre arbetsmiljö för samtliga funktionärer men även för spelare och 
ledare samt publik.  
 
Krav ställs då på att alla inblandade hjälps åt och eftersträvar detta så att 
innebandyn i Västergötland kan utvecklas. 
 



 
 

   
 

Klimatkollen  

Klimatkollen är ett verktyg för att utveckla klimatet inom Västgötsk 
Innebandy. Du som distriktsdomare/föreningsdomare, ledare, spelare, 
funktionär eller publik kan lämna feedback på din upplevelse. Du väljer att 
lämna feedback på klimatet, ledare eller domare. Arbetet går ut på att 
skapa ett sunt hallklimat för både spelare, ledare, domare och publik. Alla 
ska känna en ömsesidig respekt för varandras roller och uppgifter kring en 
match.   
  
Information från lämnade uppgifter kommer att hanteras av tjänsteman 
på Västergötlands IBF. Uppgifterna kommer att behandlas konfidentiellt 
och ej spridas till icke behöriga.  
  
Var så konkret som möjligt i dina åsikter och observera att “Klimatkollen” är 
till för både positiv och negativ feedback. Omdömen utan avsändare 
kommer ej att hanteras. Klimatkollen fungerar inte som anmälan eller 
incidentrapport utan som ett sätt att ta fram fakta kring hallklimatet, som 
vi måste vara mycket rädda om för att behålla glädjen och intresset för 
innebandyn.  
  

Mer information om Klimatkollen finns här.  
 

Incidentrapport 

Om du upplever att det sker ett icke önskvärt beteende/händelse kring en 
match kan du rapportera detta till förbundet via formuläret här nedanför. 
 

De som har rätt att skicka in en rapport är föreningar och domare. 
Föreningens rapport ska alltid ha ordförande, sportchef, ungdomsansvarig 
eller liknande roll som avsändare. 
 
Formulär för incidentrapport 
 

Matchvärdar   

Ett gott matchvärdskap bidrar till en trevligare stämning och god 
innebandymiljö i samband med våra matcher. Västergötlands 
Innebandyförbund har som krav att hemmalaget utser en domarvärd samt 
en publikvärd till matchen i serier på blå och röd nivå.   
  

OBS! Domarvärd och publikvärd kan vara en och samma person, som en 
kombinerad roll kallat Matchvärd.  
  

https://innebandy.se/vastergotland/forening/trygg-innebandy-vastergotland/klimatkollen
https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=BERO72Gqq0qI3Deav8NlU4M6w1MQ4ahEhNu2KvUEHHBUMDQ3NDc2WENJMVZLQjlITkJQVVpKVzFHSC4u&route=shorturl


 
 

   
 

I matchvärdarnas arbetsuppgifter ingår bland annat:  
• Att före match vara välkomnande mot motståndarlag och 
domare.  
• Att se till så att föräldrar och supportrar är avskilda från lagen 
och domare samt uppför sig på ett korrekt sätt.  
• Att under match bidra till god stämning.  
• Stötta domaren i de beslut hen tar. 

  
  
Klicka här för att läsa mer om de olika matchvärdsrollerna. 
  
  

Domaransvarig i förening (DAIF) 

Varje förening ska utse en domaransvarig för sina föreningsdomare. Denne 
ska ansvara för tillsättning av föreningsdomarna i iBIS samt coacha och 
följa deras utveckling. Den domaransvarige ska även vara föreningens 
kontakt gentemot Västergötlands Innebandyförbund i frågor gällande 
föreningsdomare. 
 
Västergötlands Innebandyförbund har tagit fram en handbok för 
domaransvarig i förening. Där har vi samlat allt som kan tänkas behövas 
som stöd och hjälp i uppdraget som domaransvarig i förening.   
 

Serieförutsättningar lathund - Västergötlands 
Innebandyförbund 
Via länken nedan finner du en sammanställning av speltider och undantag 
för de serier som administreras av VIBF och vissa SIBF serier. 
 
Läs mer här: Sammanställning av speltider och undantag (VIBF) 
 
 
 

Kontakta oss 
På vår hemsida finner du samtliga kontaktuppgifter: 
https://www.innebandy.se/vastergotland/domare/domarkommitten  
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.innebandy.se/media/x1ih1aeq/matchva-rdar-inom-va-stergo-tlands-ibf.pdf
https://innebandy-my.sharepoint.com/:x:/g/personal/markus_andersson_innebandy_se/EZw8u3emAXxHtPWZZejjt-cBdkXnJiKDgGyeBLUvCOW1pA?e=O2ROBh
https://www.innebandy.se/vastergotland/domare/domarkommitten
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